
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Výstavba rybníků v k. ú. Pravíkov – Rybník č. 1 a č. 2 

Kapacita (rozsah) záměru: Rybník č. 1 - Dolní
Plocha při provozní hladině 28.403 m2

Kóta provozní hladiny 585,5 m n. m.
Kóta maximální hladiny 586,6 m n. m.
Kóta hrany bezpečnostního přelivu 585,8 m n. m.

Rybník č. 2 - Horní
Plocha při provozní hladině 25.712 m2

Kóta provozní hladiny 582,5 m n. m.
Kóta maximální hladiny 583,6 m n. m.
Kóta hrany bezpečnostního přelivu 582,8 m n. m.

Charakter záměru: Jedná se o výstavbu dvou průtočných rybníků, které budou 
umístěny mezi pozemky v k. ú. Pravíkov. Zdrojem vody je 
Drahoňovský potok. Rybníky jsou navrženy jako zemní a pro 
manipulaci budou opatřeny betonovými prefabrikovanými 
požeráky s PP výpustným potrubím. Dále budou rybníky 
opatřeny bezpečnostními přelivy. Nedílnou součástí stavby je 
také doprovodná výsadba autochtonních dřevin. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 19844/2009
OZP 209/2009

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 504

13. 3. 2009

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 19844/2009
                       OZP  209/2009 Číslo stránky 2

Umístění:          kraj: Vysočina
         okres: Pelhřimov
         obec: Kamenice nad Lipou
         kat. území: Pravíkov

Zahájení: předpoklad leden 2010

Dokončení: předpoklad září 2010

Oznamovatel: BioFish s. r. o., Horní Paseka 40, 584 01 Ledeč nad Sázavou

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Milan Zajíc ze společnosti Projektování vodohospodářských staveb s. r. o., 
Solní 1814, 393 01 Pelhřimov, IČ 280 66 065 (neautorizovaná osoba ke zpracování 
dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených 
subjektů:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště 
Pelhřimov, Pražská 1739, 393 01 Pelhřimov, č. j. H555J2PE 531S/09-Mop, ze dne 20. 2. 
2009

Předložená dokumentace záměru „Výstavba rybníků v k. ú. Pravíkov – Rybník č. 1 a č. 2“ byla 
orgánem ochrany veřejného zdraví posouzena především z hlediska vlivů na obyvatelstvo. Po 
prostudování dokumentace lze konstatovat, že tato není v rozporu se zájmy sledovanými 
zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění, a proto nepovažujeme za nutné předložený záměr posuzovat dle 
zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát  Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j. 46/ŘI/0902993.002/09/HZH, ze dne 2. 3. 2009

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 

K předloženému Oznámení nemá oddělení odpadového hospodářství žádné připomínky.

Stanovisko oddělení ochrany vod:

Z hlediska ochrany vod není k záměru výstavby rybníků v k. ú. Pravíkov žádných připomínek.

Stanovisko oddělení ochrany lesa:

O souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu lesa dle Oznámení ke zjišťovacímu řízení 
bylo požádáno. Oddělení ochrany lesa nemá další připomínky.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

Záměr výstavby 2 rybníků je situován jihozápadně od obce Pravíkov, na Drahoňovském 
potoce (který je v těchto místech regulován) a v jeho údolní nivě. Záměr se nedotýká žádného 



Číslo jednací:  KUJI 19844/2009
                       OZP  209/2009 Číslo stránky 3

zvláště chráněného území, evropsky významné lokality, ptačí oblasti, prvku územního 
systému ekologické stability, přírodního parku či památných stromů. Ovlivnění zvláště
chráněných druhů rostlin či živočichů není v záměru řešeno. Záměr se zcela jednoznačně
dotýká významných krajinných prvků (vodní tok a údolní niva) a dále je zde uveden 
předpoklad kácení dřevin rostoucích mimo les. Podmínkou realizace je tedy vydání
závazného stanoviska k zásahu do VKP (v záměru je sice uvedeno, že žádost již byla 
podána, ale toto stanovisko nebylo dosud vydáno). Rovněž je nutné vydání povolení ke 
kácení dřevin rostoucích mimo les. Je třeba doplnit i informace o tom, zda a jakým způsobem 
se záměr dotýká zvláště chráněných druhů. Za předpokladu, že budou příslušnými orgány 
ochrany přírody vydána kladná stanoviska a bude doplněna o informace o zvláště chráněných 
druzích, je možné se záměrem z hlediska ochrany přírody souhlasit.

ZÁVĚR:

Záměr „Výstavba rybníků v k. ú. Pravíkov – Rybník č. 1 a č. 2“ naplňuje dikci bodu 1.4 
kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu (Úpravy toků a opatření proti povodním významně měnící 
charakter toku a ráz krajiny.), a to jako záměr dosahující příslušných limitních hodnot (§ 4 
odst. 1 písm. c) zákona). Dne 12. 2. 2009 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, 
proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Výstavba rybníků v k. ú. Pravíkov – Rybník č. 1 a č. 2“
nebude posuzován podle zákona

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

- Viz obsahová část výše uvedených vyjádření.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Pravíkov.

Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 19844/2009
                       OZP  209/2009 Číslo stránky 4

Město Kamenice nad Lipou jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 
3 zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Město Kamenice nad Lipou zároveň 
žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 19844/2009
                       OZP  209/2009 Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (včetně kopie obdržených vyjádření)

1/ BioFish s. r. o., Horní Paseka 40, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Kamenice nad Lipou, Nám. Čsl. armády 52, 394 81 Kamenice nad Lipou 

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Pelhřimov, Pražská 1739, 393 
01 Pelhřimov

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod 

7/ Městský úřad Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10

Na vědomí: 

9/ Projektování vodohospodářských staveb s. r. o., Solní 1814, 393 01 Pelhřimov

10/ Městský úřad Kamenice nad Lipou, odbor výstavby a životního prostředí, Nám. Čsl. armády 
52, 394 81 Kamenice nad Lipou

11/ Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 393 01 
Pelhřimov

12/ Povodí Vltavy, státní podnik, Litvínovická 5, 370 01  České Budějovice

13/ Zemědělská vodohospodářská správa, pracoviště Pelhřimov, U Stínadel 1316, 393 11 
Pelhřimov


		janousek.m@kr-vysocina.cz
	2009-03-16T14:43:13+0200
	Bc. Miroslav Janouıek
	Schvaluji tento dokument




